

Lietuvos žurnalistų sąjunga

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Sporto žurnalistų futbolo ir krepšinio turnyrų organizavimas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017.02.01 - 2017.11.30

2.3. Projekto tikslas

Lietuvos žurnalistų futbolo ir krepšinio čempionatuose siekiama suburti Lietuvos žurnalistus, supažindinti su naujausiomis sporto žurnalistikos tendencijomis, prisidedama prie jų kvalifikacijos kėlimo; tarptautinėmis sporto žurnalistų varžybomis prisidedama prie Lietuvos vardo ir šalies sporto pasiekimų garsinimo, siekiama pasitelkti užsienio

2.4. Projekto uždaviniai

Organizuoti jau tradiciniais tapusius sporto žurnalistų turnyrus: Tarptautinį žurnalistų futbolo turnyrą; Lietuvos žurnalistų futbolo čempionatą, Lietuvos žurnalistų krepšinio čempionatą, futbolo rungtynes su Lietuvoje kartu su nacionalinėmis futbolo rinktinėmis viešinėmis užsienio šalių sporto žurnalistais; rengti tarptautinius seminarus sporto

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Tarptautinis sporto žurnalistų futbolo turnyras vyks jau 13 metų iš eilės ir tapo tradiciniu. Per dvylika metų Lietuvoje viešėjo net dvidešimties užsienio šalių sporto žurnalistai. Lietuvos sporto žurnalistų futbolo čempionatas rengiamas jubiliejinį 10 kartą. 6 metus iš eilės bus rengiamas Lietuvos žurnalistų krepšinio čempionatas. Jau keletą metų organizuojamos futbolo rungtynės su Lietuvoje kartu su nacionalinėmis futbolo rinktinėmis viešinėmis užsienio sporto žurnalistais, 2017 m. Lietuvoje viešės Slovakijos, Škotijos ir Anglijos žurnalistai. Turnyrų ir susitikimų metu bus organizuojami ir sporto žurnalistų seminarai, kuriuose dalyvaus Lietuvos ir užsienio valstybių sporto žurnalistai, Lietuvos sporto organizacijų atstovai, garsūs sportininkai, treneriai. Renginių metu vyksta sporto žurnalistų diskusijos, seminarai, taip sprendžiama Lietuvos sporto žurnalistų kvalifikacijos kėlimo problema, taip pat organizuojamos Lietuvos

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projektas skirtas plačiai visuomenei, visų amžiaus grupių žmonėms. Tarptautiniame žurnalistų futbolo turnyre dalyvaus 160-180 sporto žurnalistų iš Lietuvos, Škotijos, Vokietijos, Danijos, Rusijos, Lenkijos, Vengrijos, Ukrainos, Baltarusijos ir kt. šalių. Planuojama, kad šis turnyras ateityje gali tapti Europos sporto žurnalistų futbolo čempionatu, kurio įsteigimo idėją palaiko UEFA žiniasklaidos komitetas. Lietuvos žurnalistų futbolo ir krepšinio čempionatuose dalyvauja daugiau negu po 150 žurnalistų iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, televizijų, laikraščių, interneto svetainių redakcijų. 2017 m. rugsėjį Lietuvoje viešės 25-50 sporto žurnalistai iš Anglijos, Škotijos ir

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Tarptautiniame žurnalistų futbolo turnyre dalyvaus 12-14 komandų iš Lietuvos ir užsienio, viso – apie 160-180 sporto žurnalistų. Lietuvos žurnalistų futbolo čempionate žais 10-12 komandų, viso – daugiau kaip 150 žurnalistų. Atvirajame Lietuvos žurnalistų krepšinio čempionate dalyvaus 10 komandų, viso – daugiau nei 150 žurnalistų. Seminaruose bus keliamas sporto žurnalistų profesionalumo lygis, aptariami ir sprendžiami sporto visuomenei aktualūs klausimai, antariami bendradarbiavimai su sporto institucijomis, federacijomis, darbo sporto žurnalistams gerinimas ir kt.

2.8. Projekto tęstinumas

Lietuvos žurnalistų sąjungos rengiami žurnalistų turnyrai jau tapo tradiciniais ir nepetraukiamai organizuojami kasmet. Tarptautinis sporto žurnalistų futbolo turnyras bus rengiamas 13 metų iš eilės, Lietuvos sporto žurnalistų futbolo čempionatas rengiamas jubiliejinį 10 kartą, Lietuvos žurnalistų krepšinio čempionatas bus rengiamas 6 kartą. Sporto žurnalistai futbolo aikštėse susitiko su Lietuvoje kartu su nacionalinėmis rinktinėmis viešėjusiais Škotijos, Lenkijos, Graikijos, Šveicarijos, Latvijos, Estijos žurnalistais.

Viso projekto suma (Eur): 35.000,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 16.000,00